様式１
     年     あっせん

  第      号     調   停     申  請  書
                仲    裁

                                                    令和○年○月○日
  大分県労働委員会
    会 長 ○ ○ ○ ○  殿

  ○○運送労働組合

申請者 委員長 ○山 ○雄

        賃 上 げ  争議につき、下記のとおり労働関係調整法により
   あっせん   、 調 停 、仲 裁 を申請します。

    関 係 当 事 者 の 名 称 お よ び 組 織

事 業 所 の 名 称   ○○運送株式会社

所    在    地

大分県大分市○○ ○○番地

                 TEL ０９７－５３６－◆◆◆◆

代表者役職および氏名  取締役社長  ○村 ○次郎

従    業    員    数  男  １９１ 名  ・  女  ８ 名    合計  １９９ 名
資 本 金     30,000,000 円 事業の種類 道路貨物運送業

関 係 事 業 所
お よ び 所 在 地

 ○○町営業所

 大分県○○市○○町 △△△△番地

組 合 の 名 称  ○○運送労働組合

所       在       地

 大分県大分市○○ ○○番地

                   TEL０９７－５３７－◇◇◇◇
代表者役職および氏名   委員長 ○山 ○雄

組    合    員    数  男 １７２ 名 ・ 女   ６ 名   合計  １７８ 名

結 成 年 月 日

 昭和 ４６ 年  １０ 月   １ 日

加 盟 上 部 団 体  ○○労働組合連合会 運輸労連

当事者でない関係組合名  組 合 員 数
名

調    整    事    項    賃 上 げ

   申請に至るまでの交渉経過

 要 求 内 容
       賃 上 げ １人 平均１０，０００円 プラス アルファー

 申 請 者 主 張 の 要 点
   現在組合員の平均給与額は 220,000

円で、これは同業種の地区平均からみ

ると大幅に低い。要求の 10,000 円プラス今

のアルファーは当然である。

 被 申 請 者 主 張 の 要 点
組合の要求は、会社の現在の経営状態

からみて実現困難である。

赤字が解消するまでは、会社回答で了承して

ほしい。
交 渉 年 月 日 概 況
令和 11・3・5 要求書提出 要求内容を説明

〃・〃・10  第１回 団交

〃・〃・12  第２回  〃 ゼロ回答

〃・〃・19  第３回  〃 一次回答 １人平均 3,000 円

〃・〃・25  第４回  〃 二次回答   〃  4,000 円に増額

〃・〃・30  第５回  〃 進展なし

〃・4・5  第６回   〃 第三次回答 5,000 円＋1,200 円が出たが、組合は拒否、

・  ・          以後進展なし。労使双方確認の上 労委にあっせん申

・  ・ 請することになった。

・  ・
・  ・

   争議行為を伴う場合はその概況

 あっせんが不成立の場合はただちに無期限ストに入る予定

   労働協約関係

労 働 協 約
有        無

労働協約の定めによる申請の場合は当該協約の関係条文の抜粋
第２８ 条 団体交渉によって妥結しなかった事項については、会社、 組合

いずれか一方の申立てにより労働委員会にあっせん申請するも

のとする。

   労委事務局記入欄

調 整 員 公    労    使
指   名

  月    日

担 当 職 員

  月    日